objetivos de inclusión, concientización y fortalecimiento de la atención.  

6. ÁREA JURÍDICA 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

Para el periodo de tiempo comprendido entre el 01 de enero de 2024 y el 31 de diciembre de 
2024, se celebraron un total de mil cuatrocientos sesenta y siete (1467) contratos por un valor 
inicial de cuarenta y siete mil novecientos cincuenta y cinco millones setecientos cuarenta mil 
trescientos setenta pesos mcte  ( $ 47.955.740.370) y seis mil doscientos cincuenta y un millones 
quinientos sesenta y cuatro mil seiscientos sesenta y cinco pesos mcte  ( $6.251.564.665) de 
adiciones, los cuales se pueden clasificar conforme a las siguientes características:  

Contratación Mensual:  

MES 
NUMERO DE 
CONTRATOS 

VALOR CONTRATADO ADICIONES 

ENERO 346                7.667.510.852    

FEBRERO 235              13.398.480.220

[...]

estudiantes de diferentes profesiones como auxiliares de enfermería, enfermeros profesionales, 
médicos, personal administrativo de la salud entre otros. 

✓ Venta De Reciclaje 

Durante esta vigencia se realizó la venta de reciclaje obteniendo un ingreso de SIETE MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DIEZ PESOS MCTE (    7.578.010.00), los cuales son 
consignados a la entidad, cabe resaltar que los materiales más reciclados son cartón y papel 
archivo. Sin embargo, teniendo en cuenta las ventas realizadas se logró reincorporar 
nuevamente a la industria un total 13.566.8 kilogramos

[...]

siguientes:  

• Días por antigüedad: se concedió veintisiete (27) compensatorios por años de servicios 

a lo colaboradores que cumplieron con el requisito en el mes de octubre, noviembre, 

diciembre.  

• Cumpleaños funcionarios: se otorgó el día libre a ciento cuarenta y dos (142) 

colaboradores por el día del cumpleaños y se envía una tarjeta de cumpleaños por medio 

de correo de talento humano.   

• Conmemoración de profesiones: (Día del odontólogo, día del instrumentador 

quirúrgico, día del trabajador social, día del mensajero, día del administrador de